利用契約書別

訪問リハビリテーション 介護予防訪問リハビリテーション 介護老人保健施設なとり 料金表

	区分		利用者負担額			主な内容
*			1割	2割	3割	主なり谷
	基本料金	20分	298円/回	596円/回	894円/回	事業所の医師が診療を行ってない場合は、 50円(1割負担の場合)を減額。
		40分(20分×2)	596円/回	1,192円/ 回	1,788円/	事業所の医師が診療を行ってない場合は、 100円(1割負担の場合)を減額。
		60分(20分×3)	894円/回	1,788円/ 回	<mark>2,682</mark> 円/ 回	事業所の医師が診療を行ってない場合は、 150円(1割負担の場合)を減額。
	加算料金	サービス提供体制加算(I) (20分あたり)	6円/回	12円/回	18円/回	勤務数7年以上の職員がいる場合
		サービス提供体制加算(Ⅱ) (20分あたり)	3円/回	6円/回	9円/回	勤務数3年以上の職員がいる場合
		短期集中リハビリテーション加算	200円/日	400円/日		退院/退所/認定日から起算して3ヶ月以内に 訪問リハビリテーションを実施した場合(一週 につき概ね2日以上)。
	実費料金	事業実施地域外交通費	15円/km	15円/km	15円/km	名取市を出たところからご自宅までの合理的 かつ安全な走行ルートから算出

【要介護1~5の方】

	区分		利用者負担額			シャトロボ
			1割	2割	3割	主な内容
*	基本料金	20分	308円/回	616円/回	924円/回	事業所の医師が診療を行ってない場合は、 50円(1割負担の場合)を減額。
		40分(20分×2)	616円/回	1,232円/	1,848円/ 回	事業所の医師が診療を行ってない場合は、 100円(1割負担の場合)を減額。
		60分(20分×3)	924円/回	1,848円/	<mark>2,772</mark> 円/ 回	事業所の医師が診療を行ってない場合は、 150円(1割負担の場合)を減額。
	加算料金	サービス提供体制加算(I) (20分あたり)	6円/回	12円/回	18円/回	勤務数7年以上の職員がいる場合
		サービス提供体制加算(Ⅱ) (20分あたり)	3円/回	6円/回	9円/回	勤務数3年以上の職員がいる場合
		短期集中リハビリテーション加算	200円/日	400円/日	600円/日	退院/退所/認定日から起算して3ヶ月以内に 訪問リハビリテーションを実施した場合(一週 につき概ね2日以上)。
*		退院時共同指導加算	600円/回	1,200円/	1,800円/	医療機関からの退院後にリハビリテーションを行う 際、リハビリテーション事業所の理学療法士等が、退 院前カンファレンスに参加し、共同指導を行った場 合。
*		リハビリテーション マネジメント加算(イ)	180円/月	360円/月	540円/月	(イ)の要件:事業所の医師、多職種が協働し、3月に 1回以上リハビリテーション会議を開催し、リハビリ デーションの質を管理し、リハビリ計画をリハビリ専門 職が説明した場合。 (ロ)の要件:(イ)に加え、リハビリ計画の内容データ を厚生労働省に提出し、必要な情報を活用している 場合。 (医師が計画書の説明をした場合、加えて270円/ 且)
*		リハビリテーション マネジメント加算(ロ)	213円/月	426円/月	639円/月	
*		認知症短期集中リハビリテーショ ン 実施加算	240円/日	480円/日	720円/日	認知症の方に対して、認知機能や生活環境 を踏まえ生活機能を改善するためのリハビリ テーションを実施した場合。
		移行支援加算	17円/日	34円/日	51円/日	評価対象期間において社会参加に資する取 組を実施した割合が一定以上の場合。
	実費料金	事業実施地域外交通費	15円/km	15円/km	15円/km	名取市を出たところからご自宅までの合理的 かつ安全な走行ルートから算出